
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 72 Speciale 
Concorsi 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 3 DICEMBRE 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA'  

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 19.11.2010, n. 112/AA/OG: 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 

165/2001. procedure di mobilità esterna 
mediante selezione pubblica del personale 
di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all�art. 1 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto di a 
tempo pieno e indeterminato di categoria C 
con profilo professionale di �Assistente 
servizi amministrativi generali� - Codice 
MOB009, presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell�Abruzzo con sede in 
L�Aquila. Nomina Commissione. ....... Pag. 4 

 
DETERMINAZIONE 19.11.2010, n. 113/AA/OG: 

Selezione pubblica per esami, per la co-
pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C�, con profilo

professionale di �Assistente addetto stam-
pa�. � Approvazione graduatoria di merito 
finale e nomina vincitori...................... Pag. 6 

 
DETERMINAZIONE 25.11.2010, n. 114/AA/OG: 

Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 
165/2001. procedura di mobilità esterna 
mediante selezione pubblica del personale 
di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all�art. 1 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di categoria C 
con profilo professionale di �Assistente 
servizi amministrativi generali� - Codice 
MOB009, presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell�Abruzzo con sede in 
L�Aquila. Ammissione ed esclusione dei 
candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione alla procedura selettiva. .......
............................................................... Pag. 8 

 
DETERMINAZIONE 29.11.2010, n. 115/AA/OG: 

Selezione pubblica per esami, per la co-
pertura di n. 1 posto a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �D�, accesso D3, con 
profilo professionale di �Funzionario esper-
to per l�assistenza tecnico giuridica e legisla-
tiva�. � Approvazione graduatoria di merito 
finale e nomina vincitore. .................. Pag. 13 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) 

 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITA'  
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 19.11.2010, n. 112/AA/OG: 

Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 
165/2001. procedure di mobilità esterna 
mediante selezione pubblica del personale di 
ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all�art. 1 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto di a 
tempo pieno e indeterminato di categoria C 
con profilo professionale di �Assistente ser-
vizi amministrativi generali� - Codice 
MOB009, presso gli uffici del Consiglio Re-
gionale dell�Abruzzo con sede in L�Aquila. 
Nomina Commissione. 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL�UFFICIO 

Considerato che: 

- Con determinazione n. 89/AA/OG del 25 
ottobre 2010, è stata indetta la procedura di 
mobilità esterna mediante seleziona pubbli-
ca del personale di ruolo dipendente delle 
amministrazioni pubbliche di cui all�art. 1 
del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 
1 posto di a tempo pieno e indeterminato di 
categoria C con profilo professionale di 
�Assistente servizi amministrativi generali� 
- Codice MOB009, presso gli uffici del 
Consiglio Regionale dell�Abruzzo con sede 
in L�Aquila; 

- La predetta determinazione è stata pubblica-
ta sul B.U.R.A. Speciale concorsi n. 64 del 3 
novembre 2010; 

Si propone di procedere alla nomina della 
Commissione preposta all�espletamento della 
procedura di che trattasi. 

L�ESTENSORE 
Cristina Lalli 

IL RESPONSABILE DELL�UFFICIO 
Anna Clorinda Cicchetti 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni; 

Vista la proposta dell�Ufficio Organizzazio-
ne Amministrativa responsabile del procedi-
mento di mobilità; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, contenente �Norme generali 
sull�ordinamento alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche ed in particolare l�art. 30, 
comma 2 bis, che stabilisce che le amministra-
zioni, prima di procedere all�espletamento di 
procedure concorsuali, finalizzate alla copertura 
di posti vacanti in organico, devono attivare le 
procedure di mobilità esterna; 

Visto il Regolamento per la mobilità appro-
vato con deliberazione dell�Ufficio di Presiden-
za n. 138 del 10 dicembre 2009; 

Vista la determinazione n. 89/AA/OG del 
25 ottobre 2010, con la quale è stata indetta la 
procedura di mobilità esterna mediante selezio-
na pubblica del personale di ruolo dipendente 
delle amministrazioni pubbliche di cui all�art. 1 
del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto di a tempo pieno e indeterminato di cate-
goria C con profilo professionale di �Assistente 
servizi amministrativi generali� - Codice 
MOB009, presso gli uffici del Consiglio Regio-
nale dell�Abruzzo con sede in L�Aquila.; 

Considerato che per esperire la suddetta 
procedura occorre procedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice; 



Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Rilevato che ai sensi dell�art. 8, comma 1, 
del citato avviso di mobilità, sono chiamati a far 
parte della Commissione oltre al Direttore 
dell�Area Attività Amministrativa, due Dirigen-
ti del Consiglio regionale, tra i quali quello del 
Servizio destinatario del posto oggetto della 
selezione e un Dipendente di categoria non 
inferiore alla C in qualità di Segretario; 

Accertato che il posto di che trattasi è desti-
nato al Servizio Amministrativo di Supporto 
alle Autorità Indipendenti; 

Dato atto che ai Componenti della Commis-
sione esaminatrice non spetta alcun compenso 
extra, ai sensi dell�art. 4, comma 5, del Rego-
lamento per la mobilità; 

Vista la L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in parti-
colare gli articoli 5 sull�autonomia della fun-
zione dirigenziale e 24 sulle competenze del 
dirigente di Servizio; 

Vista la L. R. 9/5/2001, n. 18, recante norme 
in materia di autonomia organizzativa e funzio-
nale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa; 

- di nominare la Commissione preposta 
all�espletamento della procedura selettiva 
relativa all�avviso di mobilità esterna me-
diante selezione pubblica del personale di 
ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all�art. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001 (ai sensi dell�art. 30, comma 2 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001) per la copertura di 
n. 1 posto di a tempo pieno e indeterminato 
di categoria C con profilo professionale di 
�Assistente servizi amministrativi generali� 
- Codice MOB009, presso gli uffici del 
Consiglio Regionale dell�Abruzzo con sede 
in L�Aquila. nella seguente composizione: 

 
Presidente Dott. Paolo COSTANZI 

Direttore dell�Area Attività Amministrativa 
 

Componente Dott. Carlo GIOVANI 
Dirigente ad interim del Servizio Amministrativo di Sup-
porto alle Autorità Indipendenti 
 

Componente Ing. Vittorio SPAGNOLI 
Dirigente del Servizio Sistema Informativo e Controllo 
Interno 
 

Segretario Cristina LALLI  

 
- di pubblicare l�avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo (B.U.R.A.) e sul sito internet 

del Consiglio regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

PER IL DIRIGENTE 

IL DIRETTORE 
Dott. Paolo Costanzi 

 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) 

 

 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA'  

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 19.11.2010, n. 113/AA/OG: 
Selezione pubblica per esami, per la co-

pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C�, con profilo pro-
fessionale di �Assistente addetto stampa�. � 
Approvazione graduatoria di merito finale e 
nomina vincitori. 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL�UFFICIO 

Considerato:  

- che con determinazione n. 10/AA/OG del 
25.02.2010 è stato approvato l�avviso di se-
lezione pubblica per esami,  per la copertura 
di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato 
di categoria �C�,   con profilo professionale 
di �Assistente addetto stampa�; 

- che con determinazione n. 28/AA/OG del 
23.04.2010 è stata nominata la Commissio-
ne preposta all�espletamento della suddetta 
selezione; 

- che con determinazione n. 43/AA/OG del 
3.06.2010  si è provveduto all�ammissione 
dei candidati che hanno presentato domanda 
di partecipazione alla stessa;  

- che con determinazione n. 49/AA/OG del 
30.06.2010 è stato sostituito il Presidente 
della  Commissione; 

- che con determinazione n. 77/AA/OG del 
5.10.2010 sono stati nominati i membri ag-
giunti, esperti in informatica ed in lingua 
straniera, della Commissione; 

- che il giorno 16 novembre c.a. la Commis-
sione ha concluso i propri lavori ed ha com-
pilato la graduatoria di merito; 

- che questo Ufficio ha provveduto a verifica-
re la regolarità del procedimento espletato 
dalla Commissione; 

Si propone:   

- di approvare la graduatoria finale di merito 
della selezione in oggetto indicata. 

L�ESTENSORE 
M. Cristina Marchesi 

IL RESPONSABILE DELL�UFFICIO  
M. Cristina Marchesi 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta dell�Ufficio Formazione e 
Gestione Procedure selettive, responsabile del 
procedimento in parola; 

Vista la L.R: n. 77/1999; 

Vista la L.R. n. 18/2001; 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Vista la deliberazione dell�Ufficio di Presi-
denza n. 157 del 29.12.2009 con la quale sono 
stati assegnati gli obiettivi gestionali e le risorse 
al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse 
Umane; 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 10/AA/OG del 25.02.2010 con la quale è 
stata indetta la selezione pubblica per esami,  
per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 
indeterminato di categoria �C�,   con profilo 
professionale di �Assistente addetto stam-
pa�; 

- n. 28/AA/OG del 23.04.2010 con cui si è 
provveduto alla nomina della  Commissione 
preposta all�espletamento della suddetta se-
lezione;  

- n. 49/AA/OG del 30.06.2010 con la quale è 
stato sostituito il Presidente della  Commis-
sione; 



Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

- n. 77/AA/OG del 5.10.2010 con cui sono 
stati nominati i membri aggiunti, esperti in 
informatica ed in lingua straniera, della 
Commissione; 

Preso atto che le prove d�esame si sono re-
golarmente svolte nei giorni 6 settembre c.a 
(prova scritta) e 15 e 16 novembre c.a. (prova 
orale) e che la Commissione esaminatrice in 
data  16 novembre 2010 ha restituito tutti i 
verbali relativi alle operazioni concorsuali; 

Considerato che si è provveduto alla verifica 
della regolarità del procedimento espletato dalla 
Commissione; 

Preso atto, in particolare, del verbale n. 10

del 16 novembre 2010, con il quale la Commis-
sione ha provveduto a stilare la relativa gradua-
toria di merito finale; 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si 
intendono integralmente riprodotti 

DETERMINA 

- di approvare la seguente graduatoria di 
merito finale,  formulata a cura della Com-
missione preposta all�espletamento della se-
lezione pubblica per esami, per la copertura 
di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato 
di categoria �C�, con profilo professionale 
di �Assistente addetto stampa�: 

 

 Cognome Nome Data 

nascita 

Luogo 

nascita 

Voto 

scritto 

Voto 

Orale 

Totale Preferenze 

1 PETRUCCI Gilberto 11.10.79 Penne 25 28 53  

2 FLAMMINIO Francesco 18.10.74 Ortona 25 26 51 art. 25, c. 

2, lett. a 

3 DE LUCA Nunzio 

Maria 

19.01.83 Milazzo 25 26 51  

4 FIORA� Marino 20.11.79 Teramo 22 28 50 art. 25, c. 

2, lett. b 

5 FAIETA Stefano 27.03.79 Chieti 26 24 50 art. 25, c. 

2, lett. b 
6 CARESTIA Serena 29.11.76 Chieti 21 29 50  

7 DESIDERI Giovanni 10.08.73 S.Benedetto 

Tronto 

24 25 49 art. 25, c. 

2, lett. b 

8 COCOCCETTA Alessandra 16.02.68 L�Aquila 25 24 49  

9 FRANCIA Alfonso 13.06.84 Pavia 26 22 48 art. 25, c. 

2, lett. b 

10 DI STEFANO Massimiliano 27.04.77 L�Aquila 24 24 48 art. 25, c. 

2, lett. b 

11 BUCCINI Chiara 7.03.75 Rimini 24 24 48  



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) 

 

12 ARENA Valeria 31.08.84 Messina 22 25 47  

13 RANALLI Antonio 19.10.78 Sulmona 22 24 46 art. 25, c. 

2, lett. b 

14 DELLA MONICA Gennaro 17.06.69 Teramo 21 25 46  

15 MASCIANTONIO Valeria 27.05.79 Atessa 21 23 44  

16 LIBERATORE M. Teresa 18.01.50 L�Aquila 21 21 42  

 
- sono dichiarati vincitori i candidati Petrucci 

Gilberto e Flamminio Francesco; 

- con i vincitori saranno stipulati contratti 
individuali di lavoro ai sensi dell�art. 10 
dell�avviso di selezione, previa verifica del 
possesso dei requisiti richiesti dalla vigente 
disciplina per l�accesso agli impieghi del 
Consiglio regionale; 

- l�onere derivante dall�attuazione del presen-
te provvedimento trova adeguata copertura 
finanziaria nello stanziamento esistente sul 
cap. 912005 f.o. 01 upb 002 del bilancio del 
Consiglio regionale; 

- la presente determinazione sarà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo e sul sito del Consiglio regionale. 

P. IL DIRIGENTE 

IL DIRETTORE VICARIO 
Ing. Vittorio Fioravanti Spagnoli 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA'  

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 

 
DETERMINAZIONE 25.11.2010, n. 114/AA/OG: 

Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 
165/2001. procedura di mobilità esterna 
mediante selezione pubblica del personale di 
ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all�art. 1 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di categoria C 
con profilo professionale di �Assistente ser-
vizi amministrativi generali� - Codice 
MOB009, presso gli uffici del Consiglio Re-
gionale dell�Abruzzo con sede in L�Aquila. 
Ammissione ed esclusione dei candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione 
alla procedura selettiva. 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL�UFFICIO 

Considerato che: 

- con determinazione n. 89 del 25 ottobre 
2010 è stata avviata la procedura di mobilità 
esterna per la copertura del posto di cui 
all�oggetto; 

- la predetta determinazione è stata pubblicata 
sul B.U.R.A. Speciale Concorsi n. 64 del 
3.11.2010 e sono decorsi i termini per la 
presentazione delle domande; 

Accertato che: 

- ai sensi dell� art. 4 comma 3 dell�avviso di 
mobilità questo Ufficio ha proceduto alla 



Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

verifica dei requisiti di ammissione dei can-
didati che hanno presentato domanda in 
conformità a quanto prescritto dall�avviso o 
che l�hanno successivamente integrata; 

- in relazione al medesimo posto, ha avuto 
esito negativo la procedura di mobilità di 
cui all�art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, per 
assenza di personale pubblico in disponibili-
tà di corrispondente categoria e profilo; 

Si propone di approvare l�elenco degli am-
messi e degli esclusi relativamente alla proce-
dura di mobilità volontaria di che trattasi, scio-
gliendo la riserva in ordine alla copertura del 
posto, ai sensi dell�art. 34 bis del D.Lgs. 
165/2001. 

L�ESTENSORE 
Cristina Lalli 

IL RESPONSABILE DELL�UFFICIO 
Anna Clorinda Cicchetti 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, contenente �Norme generali 
sull�ordinamento alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche�; 

Rilevato che, ai sensi del comma 1 dell�art. 
30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal 
comma 1 dell�art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 
2009, n. 150, le amministrazioni devono rende-
re pubbliche le disponibilità dei posti da ricopri-
re mediante trasferimento di personale da altre 
amministrazioni fissando preventivamente i 
criteri di scelta; 

Che, ai sensi del comma 2 bis dello stesso 
art. 30 del D.Lgs. 165/2001, le amministrazioni 
hanno l�obbligo di attivare le procedure di cui 
al comma 1 prima di procedere 
all�espletamento di procedure concorsuali 
finalizzate alla copertura di posti vacanti; 

Visto il regolamento di mobilità adottato 
dall�Ufficio di Presidenza in data 10 dicembre 
2009 con deliberazione n. 138, per dare concre-
ta attuazione al principio del previo esperimen-
to delle procedure di mobilità  

Vista la �Disciplina dell�accesso agli impie-
ghi del consiglio regionale� approvata con 
Deliberazione dell�Ufficio di presidenza n. 105 
del 3 agosto 2001, e modificata con delibera-
zione U.P. n. 76 del 20 giugno 2007; 

Vista la propria precedente determinazione 
n. 89/AA/OG del 25 ottobre 2010 con la quale è 
stata indetta ai sensi dell�art. 30, comma 2 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità 
esterna mediante selezione pubblica del perso-
nale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all�art. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto di a 
tempo pieno e indeterminato di categoria C con 
profilo professionale di �Assistente servizi 
amministrativi generali� - Codice MOB009, 
presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell�Abruzzo con sede in L�Aquila. 

Visto, in particolare, l� avviso di mobilità 
nel testo allegato come parte integrante alla 
citata determinazione; 

Accertato che per la procedura di che tratta-
si sono pervenute n. 17 (diciassette) domande di 
partecipazione; 

Esaminate le domande pervenute con rife-
rimento ai requisiti di ammissione previsti 
nell�avviso di mobilità; 

Ritenuto che, ai fini della corrispondenza di 
categoria tra Amministrazioni di diverso com-
parto, si fa riferimento alla declaratoria profes-
sionale dei CCNL di riferimento e al titolo di 
studio richiesto per l�accesso dall�esterno; 

E che al fine di valutare la corrispondenza 
tra il profilo professionale posseduto da ciascun 
candidato con quella del profilo da ricoprire, è 
necessario considerare che il profilo di Assi-
stente servizi amministrativi generali contempla 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) 

 

una professionalità specialistica nella quale 
possono confluire i profili dell�area amministra-
tiva, legislativa, contabile e di vigilanza; 

Dato atto che ai fini dell�eventuale colloca-
mento del personale pubblico in disponibilità ai 
sensi dell�art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, con 
nota prot. n. 11367 del 23 luglio 2010 si è 
provveduto a effettuare apposita comunicazione 
ai soggetti di cui all�art. 34, commi 2 e 3, dello 
stesso D.Lgs. 165/2001; 

Accertato che, a fronte della predetta comu-
nicazione, le strutture competenti hanno comu-
nicato l�assenza, per il posto di che trattasi, di 
personale pubblico in disponibilità; 

Visti gli elenchi allegati come parte inte-
grante e sostanziale al presente provvedimento, 
nei quali sono individuati i candidati ammessi e 
quelli esclusi con l�indicazione del motivo di 
esclusione; 

Vista la L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in parti-
colare gli articoli 5 sull�autonomia della fun-
zione dirigenziale e 24 sulle competenze del 
dirigente di Servizio; 

Vista la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme 
in materia di autonomia organizzativa e funzio-
nale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa;  

- di approvare l� elenco N. 1 (AMMESSI) 
allegato come parte integrante e sostanziale 
al presente atto nel quale sono individuati i 
candidati ammessi alla procedura di mobili-
tà esterna approvata con propria precedente 
determinazione n. 89/AA/OG del 25 ottobre 
2010; 

- di approvare l� elenco N. 2 (ESCLUSI) 
allegato come parte integrante e sostanziale 
al presente atto nel quale sono individuati i 
candidati esclusi dalla procedura di mobilità 
esterna approvata con la medesima determi-
nazione; 

- di trasmettere le domande dei candidati 
ammessi alla Commissione selezionatrice 
preposta alla corrispondente procedura; 

- di pubblicare la presente determinazione sul 
B.U.R.A. e sul sito internet  
del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

IL DIRETTORE DELL�AREA ATTIVITA� 
AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo Costanzi 

Segue allegato 



Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA'  

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 29.11.2010, n. 115/AA/OG: 
Selezione pubblica per esami, per la co-

pertura di n. 1 posto a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �D�, accesso D3, con 
profilo professionale di �Funzionario esperto 
per l�assistenza tecnico giuridica e legislati-
va�. � Approvazione graduatoria di merito 
finale e nomina vincitore. 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL�UFFICIO 

Considerato:  

- che con determinazione n. 29/AA/OG del 
27.04.2010 è stato approvato l�avviso di se-
lezione pubblica per esami,  per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
di categoria �D�,  accesso D3, con profilo 
professionale di �Funzionario esperto per 
l�assistenza tecnico giuridica e legislativa�; 

- che con determinazione n. 32/AA/OG del 
19.05.2010 è stata nominata la Commissio-
ne preposta all�espletamento della suddetta 
selezione; 

- che con determinazione n. 47/AA/OG del 
24.06.2010  si è provveduto all�ammissione 
dei candidati che hanno presentato domanda 
di partecipazione alla stessa;  

- che con determinazione n. 90/AA/OG del 
25.10.2010 sono stati nominati i membri 
aggiunti, esperti in informatica ed in lingua 
straniera, della Commissione; 

- che il giorno 26 novembre c.a. la Commis-
sione ha concluso i propri lavori ed ha com-
pilato la graduatoria di merito; 

- che questo Ufficio ha provveduto a verifica-
re la regolarità del procedimento espletato 
dalla Commissione; 

Si propone:   

- di approvare la graduatoria finale di merito 
della selezione in oggetto indicata. 

L�ESTENSORE 
M. Cristina Marchesi 

IL RESPONSABILE DELL�UFFICIO  
M. Cristina Marchesi 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta dell�Ufficio Formazione e 
Gestione Procedure selettive, responsabile del 
procedimento in parola; 

Vista la L.R: n. 77/1999; 

Vista la L.R. n. 18/2001; 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Vista la deliberazione dell�Ufficio di Presi-
denza n. 157 del 29.12.2009 con la quale sono 
stati assegnati gli obiettivi gestionali e le risorse 
al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse 
Umane; 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 29/AA/OG del 27.04.2010 con la quale è 
stata indetta la selezione pubblica per esami,  
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
e indeterminato di categoria �D�,  accesso 
D3,  con profilo professionale di �Funziona-
rio esperto per l�assistenza tecnico giuridica 
e legislativa�; 

- n. 32/AA/OG del 19.05.2010 con cui si è 
provveduto alla nomina della  Commissione 
preposta all�espletamento della suddetta se-
lezione;  

- n. 90/AA/OG del 25.10.2010 con cui sono 
stati nominati i membri aggiunti, esperti in 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 72 Speciale (3.12.2010) 

 

informatica ed in lingua straniera, della 
Commissione; 

Preso atto che le prove d�esame si sono re-
golarmente svolte nei giorni 27 e 28 settembre 
c.a (prove scritte) e 26 novembre c.a. (prova 
orale) e che la Commissione esaminatrice in 
data  26 novembre 2010 ha restituito tutti i 
verbali relativi alle operazioni concorsuali; 

Considerato che si è provveduto alla verifica 
della regolarità del procedimento espletato dalla 
Commissione; 

Preso atto, in particolare, del verbale n. 8 
del 26 novembre 2010, con il quale la Commis-
sione ha provveduto a stilare la relativa gradua-

toria di merito finale; 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si 
intendono integralmente riprodotti 

DETERMINA 

- di approvare la seguente graduatoria di 
merito finale,  formulata a cura della Com-
missione preposta all�espletamento della se-
lezione pubblica per esami,  per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
di categoria �D�, accesso D3, con profilo 
professionale di �Funzionario esperto per 
l�assistenza tecnico giuridica e legislati-
va�: 

 
 Cognome Nome Data e luogo 

nascita 

Voto 1° 

scritto 

Voto 2° 

scritto 

Voto 

Orale 

Totale 

1 D�ALBERTO Gianguido 31.03.1977 

Cosenza 

28 21 30 79 

2 PINELLO Salvatore 4.06.1974 

Vizzolo P. 

28 23 27 78 

3 SGAMBATI Luigi 1.11.1984 

Bologna 

23 23 29 75 

4 SIMEONI Maria Laura  14.01.1978 

Tagliacozzo 

21 25,5 25 71,5 

5 IACOBUCCI Michela 13.12.1978 

L�Aquila 
21 21 25 67 

 
- è dichiarato vincitore il candidato 

D�Alberto Gianguido; 

- con il vincitore sarà stipulato contratto 
individuale di lavoro ai sensi dell�art. 10 
dell�avviso di selezione, previa verifica del 
possesso dei requisiti richiesti dalla vigente 
disciplina per l�accesso agli impieghi del 
Consiglio regionale; 

- l�onere derivante dall�attuazione del presen-
te provvedimento trova adeguata copertura 

finanziaria nello stanziamento esistente sul 
cap. 912005 f.o. 01 upb 002 del bilancio del 
Consiglio regionale; 

- la presente determinazione sarà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione  
Abruzzo e sul sito del Consiglio regionale. 

P. IL DIRIGENTE 

IL DIRETTORE  
Dr. Paolo Costanzi 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




